TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 22 de junho de 2017.

Comunicação n° 166/17 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 05/17 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ALMIR SILVA DO CARMO JUNIOR GOYTACAZ FC ART. 254-A CBJD

WILSON LINO DOS SANTOS JUNIOR EC TIGRES DO BRASIL ART. 254-A CBJD

KLEITON LIMA TIBURCIO BARCELONA EC ART. 254, §1º, II CBJD

JOHNNY DE SOUZA OLIVEIRA QUEIMADOS FC ART. 254, §1º, II CBJD

ALAN DO NASCIMENTO AMÉRICA FC ART. 254 CBJD

DAVI JESUS GONÇALVES DA SILVA CERES FC ART. 250, §1º, I CBJD

MATHEUS LOPES SANTOS MESQUITA FC ART. 254 CBJD

WENDSON DOS SANTOS LOPES CE ARRAIAL DO CABO ART. 258, §2º, II CBJD

LUCAS ANTONIO ZEFERINO DOS SANTOS CIG 7 DE ABRIL ART. 258 CBJD

ÁRBITROS

ALEXANDRE VARGAS TAVARES DE JESUS Jogo: Botafogo FR X Fluminense FC

09/04/2017 – Profissional – Série A

ART. 266 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ALLAN DE OLIVEIRA PINHEIRO Jogo: Friburguense AC X CR Vasco da Gama –

13/05/2017 – Sub 17 – Série A

ART. 266 CBJD

ANDERSON CELESTINO PATRICIO Jogo: CIG 7 de Abril X AAO Futuros Talentos

04/06/2017 – Sub 15 – Amador da Capital

ART. 266 CBJD

(2 VEZES)

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

IGOR VICTORINO DA SILVA PEREIRA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46

do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 16 horas do dia 26 de junho 2017, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 22 de junho de 2017.

Amanda Abreu

Secretaria - TJD/RJ